
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 28.05.2025 № 119/16-39-НПА 

 

О внесении изменений в Положение  

о символике городского округа 

Щёлково Московской области, 

утвержденное решением Совета 

депутатов городского округа Щёлково 

Московской области от 25.06.2019  

№ 1019/92-232-НПА  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа Щёлково Московской области Совет 

депутатов городского округа Щёлково Московской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о символике городского округа Щёлково 

Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского 

округа Щёлково Московской области от 25.06.2019 № 1019/92-232-НПА 

(далее –Положение), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.3 Положения дополнить абзацами следующего содержания: 

«- почётные грамоты, благодарственные письма Контрольно-счётной 

палаты городского округа Щёлково Московской области; 

- почётные грамоты, благодарственные письма Комитета  

по образованию Администрации городского округа Щёлково Московской 

области; 

- почётные грамоты, благодарственные письма Комитета по физической 

культуре, спорту и работе с молодёжью Администрации городского округа 

Щёлково Московской области; 



- почётные грамоты, благодарственные письма Комитета по культуре  

и туризму Администрации городского округа Щёлково Московской области.». 

1.2. Пункт 2.5. Положения дополнить абзацем следующего содержания: 

«Положения о знаках отличия отраслевых органов Администрации 

городского округа Щёлково Московской области, обладающих статусом 

юридического лица, утверждаются правовыми актами соответствующих 

отраслевых органов, учредившими их.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(размещению) в сетевом издании «Информационный портал Щёлково»  

и размещению на официальном сайте Администрации городского округа 

Щёлково.   

 

 

   

Глава городского  

округа Щелково                                                                                А.А. Булгаков  

 

 

Председатель Совета депутатов  

городского округа Щелково              М.Н. Тарасова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


